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Karkonosze Śnieżka Schneekoppe Schlesierhaus
1927

Kolekcja: Karkonosze - Riesengebirge

Muzeum: MUSEUM TOMATORUM - Pamiątki
Przeszłości

Właściciel: tomator

 

Datowanie: 1908

Miejsce pochodzenia: Niemcy

Stan eksponatu: Bardzo dobry

Numer/sygnatura
producenta:

62068 - Hermann Poy, Dresden

Data i sposób
nabycia:

2011

Data korespondencji: bez obiegu

Tytuł oryginalny: Riesengebirge Schlesierhaus mit Schneekoppe 1605 m u. M.

Rozmiar: 9 x 14 cm

Opis: Rok 1927. Widok z równiny pod Śnieżką na szczyt Śnieżki. Na pierwszym planie
"Schlesierhaus" (Dom Ślązaka") - schronisko wybudowane w latach 1920-1922 naprzeciwko
schroniska "Riesenbaude".
Budynek zbudowano według projektu wrocławskiego architekta Herberta Erasa. Z zewnątrz
reprezentuje formę charakterystyczną dla niemieckich schronisk sudeckich z okresu
międzywojennego – schodkowy lub piramidalny kształt dachu, parter i piętro oszalowane
deskami, a sam dach i poddasze pokryto płytkami eternitu. Na parterze znajdowała się
kuchnia, bufet, hol wejściowy, sala jadalna stylizowana na alpejską oraz pomieszczenia
gospodarcze. Wnętrze utrzymane było w ciepłej, czerwonożółtej tonacji. Na pierwszym piętrze
i poddaszu znajdowały się miejsca noclegowe z sanitariatami.
W 1923 dobudowano oszkloną werandę oraz przebudowano pomieszczenia kuchenne.
Schronisko mieściło wówczas 66 osób w pokojach 1, 2 i 3 osobowych oraz około 60 w sali
zbiorczej.
Po II wojnie schronisko zarządzane było przez DTTK i PTT, a od roku 1951 przez PTTK. Od
listopada 1950 w schronisku znajdowała się strażnica WOP, a później Straży Granicznej.
Schronisko nosiło nazwy: "Pod Śnieżką", "Na Równi pod Śnieżką", obecnie powróciło do nazwy
pierwotnej, nieznacznie zmodyfikowanej - "Dom Śląski".
W latach 70-tych rozebrano stojące naprzeciwko czeskie schronisko "Obří bouda"
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(Riesenbaude). Od lipca 2005, kiedy Straż Graniczna zwolniła budynek należący do Starostwa
Powiatowego w Jeleniej Górze, "Dom Śląski" służy wyłącznie turystom.
(WIKI)


